
よく当てはまる やや当てはまる あまりあてはまらない 全く当てはまらない 無回答

教師の
姿勢

保育の指導方法や内容が工夫されている

教員は、一人一人の子どもをよく理解し、保育に熱
心に取り組んでいる

　

　　　　　　　　　　　　　　回答数 182

全体の中でも、一人一人を大切に受け止めた指導
が行われている

子どもの発達段階や興味・関心を大切にする保育
をしている

教職員
間の連

携

園全体で子どもの保育に取り組もうとしている

教職員は子どもたちに丁寧に温かく関わっている

クラス
運営

教員は、基本的な生活習慣や集団生活に必要な
決まりをきちんと指導している

教員は、一人ひとりの個性を大切にし、意欲や自
信が持てるようにしている

園での遊びや活動を通して、子どもが成長してい
ることを感じている

教員は、園でのお子さんの様子や連絡などを適切
に行っている

令和6年度保護者学校評価アンケートの結果

大寒の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本園の教育活動にご理解ご協力を
賜り厚く御礼申し上げます。この度は学校評価アンケートにご協力いただきありがとうございました。１８２の回答をいただき、
アンケート結果を真摯に受け止め、今後の教育活動の充実・改善に生かしてまいります。

質問内容

教育目
標

園は、教育目標をわかりやすく伝えている（入園説
明会や園だより等で）

園の教育目標が子どもたちの育ちに活かされてい
る

園児理
解

149

131

134

161

138

163

154

164

127

126

117

141

28

49

35

20

41

19

26

16

48

51

61

41

4

2

12

1

2

0

2

2

6

4

4

0

1

0

1

0

1

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200


